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HAFTALIK GELİŞMELER (16-22 Mayıs 2026) 

TÜRKİYE 

• TÜİK’in açıkladığı Tüketici Güven Endeksi’ne göre, Nisan ayında 85,5 olan endeks, Mayıs ayında 

%0,3 oranında artarak 85,8 oldu. Tüketici güven endeksinin 100'den büyük olması tüketici 

güveninde iyimser durumu, 100'den küçük olması tüketici güveninde kötümser durumu 

göstermektedir. Tüketici Güven Endeksi için tıklayınız.   
 

• TÜİK’in açıkladığı İşgücü İstatistikleri’ne göre, Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarında; 15 ve 

daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2026 yılı I. çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre 52 bin kişi 

azalarak 2 milyon 894 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,1 puanlık azalış ile %8,2 seviyesinde 

gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %6,8, kadınlarda %11,1 olarak tahmin edildi. 15-24 yaş grubunu 

kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı bir önceki çeyreğe göre değişim göstermeyerek %15,2 oldu. Bu 

yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %12,6, kadınlarda ise %20,4 olarak tahmin edildi. İşgücü 

İstatistikleri için tıklayınız.  
 

• TÜİK’in açıkladığı Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi’ne (YD-ÜFE) göre, endeks, yıllık %35,07, aylık %4,16 

arttı. YD-ÜFE imalat ürünlerinde yıllık %34,87 arttı. Sektörel sınıflandırmaya  göre Makine 

sektöründe (Makine ve ekipmanlar bys) Nisan ayı YD-ÜFE artışı %2,84 olarak hesaplandı. Yurt Dışı 

Üretici Fiyat Endeksi için tıklayınız.  
 

• TBMM’de kabul edilen yeni vergi paketine eklenen düzenlemelerle endüstri bölgelerine önemli 

vergi teşvikleri getirildi. Buna göre, Cumhurbaşkanı tarafından uygun görülen endüstri 

bölgelerinde faaliyet gösteren nitelikli hizmet merkezleri ve transit ticaret faaliyetleri için %100 

kurumlar vergisi indirimi uygulanabilecek. Ayrıca bu bölgelerde çalışan nitelikli personelin 

ücretlerinin belirli kısmı gelir vergisinden istisna tutulacak. Düzenlemeyle girişim sermayesi yatırım 

fonları da varlık barışı kapsamına alınırken, hukuk danışmanlığı hizmetlerinin yalnızca Avukatlık 

Kanunu kapsamındaki avukat ve ortaklıklardan alınabileceği hükme bağlandı.  

 
DÜNYA  
 

• Fon yöneticileri ve enerji piyasası uzmanlarıyla yapılan ankete göre, ABD-İran geriliminin küresel 
petrol arzı üzerindeki etkilerine rağmen talepteki yavaşlamanın dengeleyici rol oynayacağı ve Brent 
petrol fiyatlarının gelecek 12 ayda ortalama 81-100 dolar bandında seyredeceği öngörülüyor. 
Katılımcıların büyük bölümü jeopolitik risklerin kalıcı olduğunu ancak piyasada köklü bir fiyat rejimi 
değişikliği beklenmediğini belirtirken, petrol fiyatlarında varil başına 5-15 dolarlık kalıcı bir risk primi 
oluşacağı tahmin ediliyor. Ankette arz açıklarının en çok talep daralmasıyla dengeleneceği 
değerlendirilirken, Hürmüz Boğazı’ndaki petrol taşımacılığının da önümüzdeki dönemde normal 
seviyelerin altında kalmasının beklendiği aktarıldı. Öte yandan piyasalarda oynaklık yönetiminin ön 
plana çıktığı, ABD kaya petrolü üretiminin artmasının beklendiği ancak bunun piyasayı tamamen 
dengelemeye yetmeyebileceği ifade edilirken, gözler 7 Haziran 2026’daki OPEC+ toplantısında 
alınacak üretim kararlarına çevrildi.  
 

• Küresel ticaretin neredeyse yarısını oluşturan Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC) grubu üyeleri 
ticaret temsilcileri, 22.05.2026 tarihinde Çin'in doğusundaki Suzhou kentinde başlayan iki günlük 
toplantılara katılıyor.  
 

• Altın fiyatları, güçlü dolar ve yükselen petrol fiyatlarının Fed’in faiz artırımlarını sürdürebileceği 
beklentilerini güçlendirmesiyle gerileyerek üst üste ikinci haftalık kayba yöneldi. Spot altın %0,4 
düşüşle ons başına 4.522 dolara inerken, piyasalar yıl sonuna kadar Fed’den faiz artışı beklemeyi 

https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58174
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/57992
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58106
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sürdürüyor. Analistler, yüksek faiz ve güçlü doların faiz getirisi olmayan altın üzerinde baskı 
yarattığını belirtirken, diğer değerli metallerde de düşüş görüldü.  
 

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa Komisyonu, Hürmüz Boğazı çevresindeki gerilimin enerji fiyatlarını yükseltmesi nedeniyle 

AB’nin 2026 büyüme tahminini %1,4’ten %1,1’e, Euro Bölgesi büyüme beklentisini ise %0,9’a 

düşürdü. Artan petrol ve gaz fiyatlarının enflasyonu yukarı çekmesi, tüketici güveni ve yatırımları 

zayıflatırken, Komisyon Avrupa’nın Rusya-Ukrayna enerji krizine kıyasla daha hazırlıklı olduğunu 

ancak risklerin sürdüğünü belirtti. Enerji maliyetlerindeki artış nedeniyle AB ülkelerinde kamu 

harcamalarının yükselmesi beklenirken, İtalya Başbakanı Giorgia Meloni enerji destekleri için AB 

mali kurallarında esneklik talep etti.  
 

• Avrupa Komisyonu Avrupa Ekonomik Görünüm Raporunu yayımladı. Rapor için  
 

• Avrupa Komisyonu ve ECB değerlendirmelerine göre Orta Doğu kaynaklı enerji şoku Euro Bölgesi 

büyümesini aşağı çekmeye başladı. Petrol fiyatlarının yeniden yükselmesi nedeniyle 2026 

büyüme tahminleri aşağı revize edilirken enflasyon beklentileri yukarı yönlü güncellendi.  
 

• Euro Bölgesi PMI verileri Mayıs ayında ekonomik aktivitede son iki buçuk yılın en sert 

daralmasına işaret etti. Hizmetler ve sanayi tarafında yeni siparişlerde düşüş görülürken özellikle 

Almanya ve Fransa’daki zayıflama dikkat çekti.  
 

• Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, yükselen enflasyon karşısında 

ECB’nin para politikası tepkisi vermesi gerektiğini söyledi. Piyasalarda Haziran ayında faiz artırımı 

beklentileri güçlendi.  
 

• Avrupalı müzakereciler, Temmuz 2025’te ABD ile yapılan tartışmalı ticaret anlaşmasını 

uygulama konusunda uzlaştı. Avrupa'ya ithal edilen ABD sanayi ürünlerinin çoğunda gümrük 

vergilerini kaldıran tartışmalı AB-ABD anlaşmasını hayata geçirmek için, diplomatlar ve AP 

milletvekilleri salı gecesi geç saatlerde uzlaşmaya vardı. AP milletvekillerinin dengesiz olduğu 

gerekçesiyle eleştirdiği metin, AB mallarına uygulanan ABD gümrük vergilerini %15'e kadar 

çıkarıyor. Anlaşmaya ilişkin yorum yapan VDMA İcra Direktörü Thilo Brodtmann ise "Şimdilik, 

AB'nin ABD ile gümrük vergisi anlaşmasını hızla uygulamak istemesi doğru. Makine ve ekipman 

imalat sektörü için, planlama kesinliği, daha fazla tırmanma riskinden daha önemli.” … "Aynı 

zamanda, AB şimdi geri adım atmamalı. Çelik ve alüminyum türevlerine uygulanan kalan gümrük 

vergilerinin de %15'e indirilmesi için baskı yapmaya devam etmelidir." dedi. Öte yandan 

müzakereler, ABD Başkanı Donald Trump'ın, Avrupalıların bu anlaşmayı 4 Temmuz'a kadar 

uygulamaması halinde AB otomobillerine %25 gümrük vergisi koymakla tehdit ettiği 1 Mayıs 2026 

tarihli açıklamasından sonra tamamlandı.  

ALMANYA 

• Deutsche Bundesbank, artan enerji fiyatları ve Orta Doğu’daki savaşın yarattığı belirsizlik nedeniyle 
Alman ekonomisinin ikinci çeyrekte durgunlaşmasının muhtemel olduğunu açıkladı. Banka, 
yükselen enerji ve nakliye maliyetlerinin enflasyonu Ocak 2024’ten bu yana en yüksek seviye olan 
%2,9’a taşıdığını, bunun da hane halkı tüketimi ile şirket yatırımları üzerinde baskı yarattığını 
belirtti. Açıklamada, Alman sanayisinin kısa vadede siparişlerle direnç gösterdiği ancak yüksek enerji 
maliyetleri ve tedarik zinciri sorunları nedeniyle bu dayanıklılığın kalıcı olmayabileceği ifade edildi.  
 

https://economy-finance.ec.europa.eu/document/download/3360898c-cd40-46c0-b170-7adfcb993add_en?filename=ip341_en.pdf#page=112
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• Almanya’da özel sektör aktivitesi Mayıs ayında ikinci ay üst üste daralma gösterdi. S&P Global 
PMI verilerine göre bileşik PMI 48,6 seviyesinde kaldı ve özellikle hizmet sektöründeki zayıflama 
dikkat çekti. Üretim tarafında ise önceki aylardaki toparlanmanın ivme kaybettiği görüldü.  
 

• Almanya’ya yönelik doğrudan yabancı yatırımlar 2025 yılında yaklaşık son 10 yılın en düşük 
seviyesine geriledi. Germany Trade & Invest verilerine göre; yatırım proje sayısı %9’dan fazla 
düştü. Çin, proje sayısında ABD’yi geçerek Almanya’daki en büyük yatırımcı konumuna geldi.  
 

• Alman Ekonomi Bakanı Katherina Reiche’nin Çin ziyareti haftanın önemli başlıklarından biri oldu. 
Heyette BASF, Thyssenkrupp ve Siemens Energy yöneticileri de yer aldı. Görüşmelerde tedarik 
zinciri güvenliği, hammaddeler ve Çin’e bağımlılık konuları öne çıktı.  
 

• Almanya’nın ABD ile dış ticaret fazlasında sert düşüş yaşandı. Alman Federal İstatistik Ofisi 
verilerine göre 2026’nın ilk çeyreğinde ABD ile ticaret fazlası yıllık bazda %30,5 azaldı. Özellikle 
otomotiv ihracatındaki gerileme dikkat çekti.  
 

• VDMA Ekonomi ve İstatistik ekibi, Almanya’nın makine ve teçhizat sektörü dış ticareti ilk 
çeyreğine ilişkin raporunu yayımladı. Raporda, 2026 yılının ilk çeyreğinde Almanya'dan 48,9 milyar 
euro değerinde mal ihraç edildiği; bunun, geçen yılın aynı dönemine göre %2'lik bir düşüş anlamına 
geldiği, fiyat değişikliklerine göre düzeltildiğinde ise %3,5'luk bir düşüşü ifade ettiği belirtildi. 
Raporda, ilk çeyrekte toplam makine ihracatının %12,7'sinin Almanya’nın en büyük ihracat 
destinasyonu olan ABD’ye yapıldığı dile getirilirken, ihracatta %6,7 oranında bir düşüş olduğu da 
kaydedildi. (Rapor için) 
 

• Çin rekabeti Alman makine sanayisi için haftanın en çok tartışılan konusu oldu. Avrupa’da “China 
Shock 2.0” olarak adlandırılan süreçte özellikle Alman Mittelstand şirketlerinin Çinli üreticilerin 
agresif fiyat rekabeti nedeniyle baskı altında olduğu belirtildi. 2025’te Almanya’da yalnızca makine 
sektöründe yaklaşık 22 bin istihdam kaybı yaşandığı aktarıldı.  
 

• Sel felaketleri, savaş korkusu ve hibrit tehditler sonrası Almanya, sivil savunmayı yeniden 
yapılandırıyor. İçişleri Bakanı Alexander Dobrindt'in hazırladığı yeni sivil savunma programı "Sivil 
Koruma Paktı" 20 Mayısta yapılan kabine toplantısında kabul edildi. Sivil savunma ve afet 
yönetiminin güçlendirilmesi için 2029 yılına kadar için 10 milyar euro ayrılması planlanıyor. Bu 
miktarın yaklaşık üçte birinin Federal Teknik Yardım Kurumunun (THW) binalarının 
modernizasyonuna, personeline ve teknik altyapısına aktarılması öngörülüyor. THW'nin şu anda 
500 milyon euroyu aşan bir bütçesi bulunuyor. Kurumda 2 bin 200 kişi çalışıyor. Ayrıca 88 bin 
gönüllü görev yapıyor.  
 

ABD 

• ABD ekonomisi 2026’nın ilk çeyreğinde yaklaşık %2 büyüme gösterirken, büyümenin ana 
sürükleyicisi teknoloji ve AI yatırımları oldu. Özellikle veri merkezi yatırımları ve özel sektör talebi 
ekonomik aktiviteyi destekledi. (Michigan Üniversitesi tarafından hazırlanan ABD Ekonomik 
Görünümü Raporu için) 
 

• Fed Başkanı Thomas Barkin, mevcut para politikasının “şoklara karşı uygun konumda” olduğunu 
belirtirken; enerji fiyatları, jeopolitik riskler ve enflasyon baskılarının devam ettiğini vurguladı.  
 

• ABD tarım makine ve ekipmanları sektöründe talep zayıflığı devam ediyor. Oppenheimer analisti 
Kristen Owen, "İnşaat sektöründeki yükselişten cesaret alsalar da, yatırımcılar hala küresel olarak 
karışık bir tablo sergileyen tarım sektöründe toparlanma belirtileri arıyorlar" dedi. Yapay zeka odaklı 
veri merkezlerinin geliştirilmesi ABD inşaat sektörüne olumlu yansımıştı. 
 

https://www.vdma.eu/documents/d/group-34568/germany_machinery_trade-1
https://lsa.umich.edu/content/dam/econ-assets/Econdocs/RSQE%20PDFs/RSQE_May26_US_Forecast.pdf
https://lsa.umich.edu/content/dam/econ-assets/Econdocs/RSQE%20PDFs/RSQE_May26_US_Forecast.pdf
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• ABD-Çin ticaret ilişkilerinde sınırlı yumuşama sinyalleri geldi. Trump-Xi görüşmesi sonrası Çin’in
bazı ABD tarım ürünlerinde tarifeleri düşürmeye ve piyasa erişimini artırmaya hazır olduğu
açıklandı. Özellikle soya fasulyesi, tahıl ve et ürünlerinde ticaretin yeniden canlanması bekleniyor.

DİĞER ÜLKELER 

• PMMI’ın (The Association for Packaging and Processing Technologies) üyelerine özel hazırladığı
Meksika Ambalaj Makineleri Pazarı Görünümü ve Trendler raporuna göre; 2025'te ambalaj
makinelerine yapılan yatırımlarda %71,3 artış kaydedilirken 2026 yılı için de sektörde kapasite
genişlemesi, yeni ürün hatları ve otomasyon yatırımlarına artış öngörülüyor.

• Geçen ay İngiltere'nin borçlanması, 2020'deki Covid salgınından bu yana Nisan ayı için en yüksek
seviyeye ulaştı. Resmi rakamlara göre, kamu sektörü borçlanması, geçen ay 24,3 milyar sterlin
oldu; bu da bir önceki yıla göre 4,9 milyar sterlinlik bir artış ve beklentilerin üzerinde bir rakamı
ifade ediyor.

• Mısır, gelecek mali yılda %5'in üzerinde GSYİH büyümesi elde etmek için beş sektörde güçlü bir
performans sergilemeyi hedefliyor. Planlama ve Ekonomik Kalkınma Bakanı Ahmed Rostom'a göre
bu beş sektör imalat, toptan ve perakende ticaret, turizm, inşaat ve tarım olarak belirtilirken, daha
fazla özel sermaye çekmek için yeni finansman araçlarının geliştirmesi planlanıyor.

• Dubai, İran’daki olaylardan etkilenen işletmeleri desteklemek amacıyla ilk 1 milyar AED'lik paketi
açıklamasından sadece iki ay sonra, 1,5 milyar AED (408 milyon dolar) değerinde ikinci bir
ekonomik teşvik programı duyurdu. Veliaht Prens Şeyh Hamdan bin Muhammed bin Raşid El
Maktum tarafından onaylanan son teklif, önümüzdeki üç ila on iki ay içinde uygulanacak 33 girişimi
içeriyor; her girişimin zaman çizelgesi ilgili hükümet kuruluşu tarafından açıklanacak.

• Ürdün, 2025-2035 enerji stratejisi kapsamında, çeşitli ilgili projelerin geliştirilmesine odaklanarak,
yeşil hidrojen ve amonyak ihracatçısı olmayı hedefliyor.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Küresel elektrik üretiminde rüzgar ve güneşin payı nisanda %22'ye ulaşarak ilk kez gazdan 
üretimi geride bıraktı. Rüzgar ve güneşten elde edilen enerji 531 teravatsaatle rekor kırarken, gaz 
santrallerinden üretim 477 teravatsaatte kaldı.

• COP31 Başkanı Murat Kurum, enerji dönüşümünde elektrifikasyonun COP31’de merkezi bir 

başlık olacağını ifade etti. Başkan Kurum, ulaşım, sanayi ve binalarda elektrik kullanımının 

artırılmasının emisyon azaltımında kritik rol oynayacağını söyleyerek, temiz enerji altyapısının 

güçlendirilmesinin ekonomik dönüşüm açısından da önemli olduğunu vurguladı. Küresel ölçekte 

ortak politika ve yatırım modellerinin COP31’de tartışmaya açılması hedefleniyor.

• Global Energy Monitor’ün yeni raporuna göre kömür santrallerinin toplam kurulu gücünün 
artmasına rağmen elektrik üretimindeki payı geriliyor. 2025 yılında küresel kömür kurulu gücü%

3,5 arttı, ancak kömürden sağlanan elektrik üretimi %0,6 azaldı. Yenilenebilir enerji yatırımlarının 

hız kazanması ve maliyet avantajı, kömürün enerji sistemindeki etkinliğinin azalmasının temel 

nedeni olarak gösteriliyor.

• Uluslararası Adalet Divanı’nın ülkelere iklim değişikliğiyle mücadele konusunda yasal yükümlülük 
getiren danışma kararı, Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu’nda 141 kabul, 28 çekimser ve 8 ret 
oyuyla kabul edildi. Türkiye’nin çekimser oy kullandığı kararın, iklim adaleti konusunda ülkelerin 
yükümlülüklerini netleştirecek yeni bir süreci başlatacağı belirtiliyor. Özellikle iklim krizinden ağır

https://globalenergymonitor.org/research/boom-and-bust-coal-2026
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etkilenen ada ülkeleri ve gelişmekte olan devletler, kararın küresel ölçekte emsal oluşturacağını 

savunuyor.  
 

• CDP Türkiye’nin düzenlediği 16. İklim Değişikliği ve Doğa Konferansı’nda çevresel raporlamanın 
önemi ele alındı. “COP31’e Doğru: Raporlama İvmesini Küresel Rekabet Gücüne Dönüştürmek” 
temasıyla gerçekleştirilen etkinlikte şirketlerin şeffaflık performansları değerlendirildi. Açıklanan 
yeni CDP raporu, Türkiye’de çevresel veri açıklama ve sürdürülebilirlik raporlamasında ilerleme 
kaydedildiğini ortaya koydu. 
 

• Bain&Company tarafından yayımlanan rapora göre, küresel elektrik talebinin 2040 yılına kadar %40 

ila 70 bandında artması beklenirken, bu artışın temel nedeninin yalnızca yapay zekâ ve veri 

merkezleri değil; gelişmekte olan ülkelerde artan klima kullanımı ve sanayileşme olacağı belirtiliyor. 

Özellikle sıcaklık artışlarının soğutma ihtiyacını hızla yükselttiği vurgulanan raporda enerji 

altyapılarının bu büyüyen talebi karşılayabilmesi için yeni yatırımların kritik önem taşıdığı ifade edildi.  
 

• 22 Mayıs 2026 tarihli Resmî Gazete’de Türkiye Sanayi Karbonsuzlaşma Yatırım Platformu ile İlgili 
2026/5 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi yayımlandı. Genelgeye göre sanayide sera gazı 
emisyonlarının azaltılmasına yönelik olarak ülkemiz ihracatında önemli rol oynayan ve sera gazı 
emisyonları azaltılması ihtiyacı yüksek sektörlere yönelik olarak yatırım ihtiyacının finansmanı ve 
kurumsal kapasitenin geliştirilmesi amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Avrupa İmar ve 
Kalkınma Bankası, Uluslararası İmar ve Kalkınma Bankası ve Uluslararası Finans Kurumu iş birliğinde 
“Türkiye Sanayi Karbonsuzlaştırma Yatırım Platformu” oluşturulmuştur. Platformun enerji yoğun 
sektörlerde sürdürülebilirlik odaklı dönüşüm yatırımlarına hem proje geliştirme hem de finansman 
desteği sağlaması planlanmaktadır. 
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